1

2025年 10月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 S H I F T

代表者名 代表取締役社長 丹 下  大

（コード番号：3697 プライム市場）

問合せ先 取 締 役 小 林 元 也

（TEL. 03-6809-1165）

個別業績の前期実績値との差異及び

特別利益（抱合せ株式消滅差益）計上に関するお知らせ

2025年８月期通期の個別業績について、前期実績値との対比において差異が生じ、また、特別利益

（抱合せ株式消滅差益）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 2025年８月期通期の個別業績について

 2025年８月期の通期の個別業績については、前期実績値との対比において、売上高の差異が 10％、

段階利益での差異が 30％を超過し、開示基準に達しましたので、以下のとおりお知らせいたします。

(ア) 2025年８月期通期の個別業績（2024年９月１日～2025年８月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2024年８月期（A） 70,919 8,081 8,166 4,525 17.15

2025年８月期（B） 83,181 11,567 11,098 9,229 35.05

増減額(B-A) 12,262 3,486 2,932 4,704 -

増減率(％) 17.3 43.1 35.9 103.9 -

※当社は、2025 年１月 24 日を効力発生日として、普通株式１株につき 15 株の割合で株式分割

を行いました。そのため、2024年８月期の１株当たり当期純利益については、当該株式分割の

影響を考慮した金額で記載しております。なお、当該株式分割を考慮しない場合の１株当たり

当期純利益は、257円 20銭となります。

2

(イ) 差異が生じた理由

当事業年度における個別業績において、前事業年度より取り組んでいた、お客様ニーズと社内人

材ポートフォリオの乖離の是正、それに伴うアサイン適正化などの施策や当事業年度より導入した

事業部制などの営業体制強化により、売上高は前期実績比 17.3％増の 83,181 百万円となり、売上

総利益率も向上いたしました。一方、販売費及び一般管理費は前事業年度同水準の売上高割合で着

地し、営業利益は前年同期比 43.1％増の 11,567 百万円、経常利益は 35.9％増の 11,098 百万円と

なりました。なお、後述の通り、主に、連結子会社の株式会社 SHIFT Enterprise Consultingを吸

収合併したことにより、特別利益を 2,207 百万円計上した結果、当期純利益は前期実績比 103.9％

増の 9,229百万円となりました。

２．特別利益（抱合せ株式消滅差益）の計上について

(ア) 特別利益（抱合せ株式消滅差益）の計上の内容

当社は、2025年３月 28日に開示いたしましたとおり、2025年６月１日付で、当社の完全子会社

であった株式会社 SHIFT Enterprise Consultingを吸収合併いたしました。これにより、当該子

会社から受け入れた純資産と当社が保有していた当該子会社株式の帳簿価額との差額を抱合せ株

式消滅差益として特別利益に計上いたしました。

(イ) 抱合せ株式消滅差益の額

2,153百万円

(ウ) 連結業績に与える影響

当該事象により、2025年８月期個別財務諸表において、抱合せ株式消滅差益 2,153百万円を特

別利益に計上いたしましたが、当該抱合せ株式消滅差益は、連結決算において消去されるため、

連結損益への影響はありません。

以 上

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社 SHIFT IR室

メール：ir_info@shiftinc.jp

mailto:ir_info@shiftinc.jp